
Arkeologisk besiktning med anledning av täkt
vid Brännträsket, södra Brännträsk 1:4,
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Norrbottens län, 2008

Av
Lars Liedgren
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1 Sammanfattning och resultat

Besiktningen föranleddes av planerad täktverksamhet. Expioateringsområdet är
beläget i anslutning till vägen på SV sidan av Brännträsket, Det planerade
täktområdet domineras av kraftigt blockig och stenig mark. Skogen består främst
av yigre tallskog. Inga fornlämningar kunde noteras inom besiktningsområdet. 1
övrigt kunde några högre stubbar noteras som möjligen kan ha uppkommit vid
lavtäkt. Den tidigare noterade fornlämningsliknande bildningen (Raä 1404:1,
liggande höna) är belägen på en liten höjd N om den planerade täkten. Den
lämningen, som förtecknades av Norrbottens museum i början av 1960-talet,
besöktes vid fomminnesinventeringen 1989 och bedömdes då vara en
naturbildning. 1 denna bedömning instämmer undertecknad.

2 Inledning

På uppdrag av Vägverket Produktion Nord har Silvermuseet genomfört en
arkeologisk besiktning med anledning av planerad täkt inom Södra Brännträsk,
1:4, Piteå kommun, Norrbottens län.

3 Bakgrund

Pga. planerad täktverksamhet har Vägverket Produktion Nord uppdragit åt
Silvermuseet att göra en besiktning av det nu aktuella området i Södra Brännträsk.
Besiktningen skall göras med utgångspunkt i förekomst av fornlämningar och
andra kulturlämningar.

4 Topografi och växtlighet

Det planerade täktområdet på SV sidan av Brännträsket är beläget i anslutning till
vägen Grundsel-Koler och mot väster. Området, som är 2 10-220 m långt och 130-
190 m brett, gränsar i öster till myrlänt mark och i väster möter Brännträskberget.
Området inom den planerade täkten är rikt på stenar och block, särskilt UPI) mot
berget. Området är beväxt med yngre tallskog med inblandning av gran och björk.
Markskikt är beväxi mossa och bärris.
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Piteå Södra Brännträsk 1:4
Bilaga utdrag ur ekonomisk karta
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Fig. 2 Planerat täktområde, enligt Vägverket Produktion.
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5 Fornlämningar i anslutning till besiktningsområdet

Området har fomminnesinventerats 1989. Vid den inventeringen registrerades
kulturlämningar i form av tjärdalar, plats för sommargravar, områden med fossil
åker saint bebyggelselämningar. På två platser är fornlämningar registrerade. 1 det
sydligaste partiet av Brännträsket ligger fem fangstgropar och 500 m V om
Brännträsket är tre fornlärnningar i form av en kåtatom samt två härdar. Namnet
på denna plats “Kåtatjämen” liksom ytterligare ett annat namn, “Lappudden”,
visar också på samisk aktivitet vid Brännträsket. Dessutom har en
fornlämningsliknande bildning registrerats norr om det planerade täktområdet.

6 Syfte och målsättning

Syftet med utredningen har varit att fastställa om fast fornlämning eller
kulturlämning kan beröras av den planerade täktverksamheten.

7 Metod

För att genomföra utredningen bedömdes att en okulär besiktning samt sondning,
skulle ge ett tillräckligt kunskapsunderlag med hänsyn till rnarkbeskaffenhet och
topografi.

8 Personal

Besiktningen utfördes torsdagen 23/10 2008 av antikvarie Lars Liedgren,
Silvermuseet.

9 Underhandskontakt med Vägverket Produktion

Efter utförd besiktning i fält har Vägverket Produktion informerats om resultatet
av fältarbetet.

10 Undersökningsdokumentation

Ingen dokumentation utfördes annat än en kort beskrivning av området. Totalt
togs också 3 digitala fotografier dels på fomlämningsliknande bildning samt på
markområde 1 sluttning av Brännträskberget.

11 Resultat

Inom det avgränsade utredningsområdet kunde inga fornlämningar påträffas, ej
heller några andra kulturlämningar förutom några högre stubbar som kan vara
lämningar efter lavtäkt.
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12 Referenser

FMIS.

13 Bilaga

Området, som besiktigades genom okulär besiktning och sondning, är beläget söder om
Brännträsket och öster om Brännträskberget, inom ägan Södra Brännträsk 1 :4,
Besiktningsområdet, som är 210-220 m långt (O-V) och 130-190 ni brett, är beväxt med
yngre tallskog (upp till 100 år gammal) med inslag av gran och björk. Markskikt består
av mossa och bärris. Marken är mycket blockig i praktiskt taget hela området. Blocken
är 0,5-5 in stora. 1-lär och var noterades stubbar, 0,5-1,5 m höga. De högre stubbarna kan
möjligen vara efter täkt för hänglav. Inom det avgränsade täktområdet kunde inga
fornlämningar noteras. Den tidigare noterade forn]ämningsliknande bildningen
(liggande höna) besöktes också. Blocket, 3x1,2 m stort samt intill 1,6 m högt, ligger
ovanpå ett block ellerjordfast berg. Blocket, som stöds av två underliggande stenar, har
klassats som fornlämningsliknande bildning. Denna bedömning stöds av undertecknad.
Den lilla höjd som länmingen ligger på berörs ej av den planerade täkten.

Arjeplog 30/10 2008-10-30

Lars Liedgren, antikvarie Silvermuseet



Administrativa uppgifter

Institutionens dnr: 2008/038.
Finansiär: Vägverket Produktion.
Fomlämningsnummer: -

Kommun: Piteå.
Socken: Piteå.
Typ av uppdrag: Arkeologisk besiktning.
Datering: -

Typ av fomlärnningsobjekt: Inga.
Tid för genomförande av
fältarbete: 23/10, 2008.
Antal fältdagar och varaktighet: 6 tim.
Antal rapportdagar: 0,5 arbetsdag.
Antal fyndhanteringsdagar: -

Utredare: Antikvarie Lars Liedgren,
Silvermuseet.

Undersökt yta: ca 3,4 ha.
Besiktningens altitud: ca 270-285 m öh.
Koordinatsystem: RT9O 2,5 GW.
Dokumentationshandlingar: Endast fältanteckningar.
Digital dokumentation: 3 digitala foton av fornläninings

liknande bildning samt bild på
mark i områdets västra del.

Summa fyndrnängd: -

Fotografier: 3 digitala foton.
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